
 

 

 

Temeljem članka 34. stav 1. i 2. Zakona o osiguranju depozita u bankama Bosne i Hercegovine 

(“Službeni glasnik BiH“, br. 32/20)  i članka 10. Statuta Agencije za osiguranje depozita Bosne 

i Hercegovine (“Sl. glasnik BiH“, br. 48/23) Upravni odbor Agencije za osiguranje depozita 

Bosne i Hercegovine  donosi  

 

 

 

O D L U K U 

O VISINI ČLANARINE 

ZA 2024. GODINU 

 

Članak 1. 

(Premet odluke) 

 

 

Utvrđuje se članarina za 2024. godinu u visini od 0,02 % na godišnjoj razini na osnovicu 

prosječnih prikladnih depozita na kraju svakog mjeseca uvećanu za obračunatu kamatu.  

 

Članak 2. 

(Uplata članarine ) 

 

Uplata članarine vrši se tromjesečno unaprijed od prvog dana svakog tromjesečja na bazi 

prosječnog stanja prikladnih depozita u prethodnom tromjesečju. 

Tromjesečja počinju prvog dana siječnja, travnja, srpnja i listopada. 

 

 

Članak 3. 

(Objavljivanje odluke) 

 

Odluka o visini članarine objavit će se  u “Službenom glasniku Bosne i Hercegovine“. 

 

 

 

Članak 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

Utvrđena visina članarine primjenjivat će se počev od 1.1.2024. godine. 

 

 

 

 

 

Broj: 01-1-1-01-1-311/5-23                                             PREDSJEDATELJ 

                                                                                        UPRAVNOG ODBORA 

Banja Luka, 27. studenoga  2023. 

                                                                                              Dr. Senad Softić 


